AIMUAHHUCTPAIINSA KYPCKOHM OBJIACTH

IHHOCTAHOBJIEHHUE
ot 12.05.2021 Ne 475-na

r. Kypek

O BHeceHHHU U3MeHeHH# B rocyJapcreeHHyI0 nporpammy Kypckoii o6nacta
«®DopMupoBaHue cOBpeMeHHO0i ropoackoii cpeasl B Kypekoi o6aacra»

Anvurvcrpanua Kypeko#t obnacti [IOCTAHOBIIAET:

1. VTBepAUTH NpHUNIAracMble H3IMEHCHHS, KOTOPbIE BHOCATCA B
rocyfapcTBeHHyro  IporpamMy — Kypcko#t — obmactm  «PopmupoBaHHE
COBPEMEHHOH ropojckofi cpexsl B Kypekoil obnacTy», yTBEpXICHHYIO
nocraHoBieHneM AaMuHucTpanuu Kypekoii ob6nactu ot 31.08.2017 Ne 684-na
«O6 yrBepxaeHHM TrocymapcTBesHoH mporpamMmel  Kypckoii  obnactu
«PopMUpOBaHHE COBpEeMEHHOH roposckoi cpemel B Kypckofi obnacrm» (B
pefakIMK TmocTaHOBIeHUN AnMuHucTpauuu Kypckod obnactu ot 29.01.2018
Ne 54-ma, ot 03.07.2018 Ne 534-ma, ot 25.09.2018 Ne 774-ma, ot 29.03.2019
Ne 257-na, or 31.05.2019 Ne 493-ma, ot 23.08.2019 Ne 798-n1a, or 18.12.2019
Ne 1279-ma, ot 27.01.2020 Ne 64-na, ot 07.07.2020 Ne 672-na, ot 03.11.2020
Ne 1094-na, ot 30.12.2020 Ne 1440-na, 0T 31.03.2021 Ne 314-11a).

2. Kovmrery »amHO-xOMMyHaNbHOTO XozgiicTBa M TOK Kypckoit
obnactu (A.B. Mlemos) pasMecTHTh rocydapcTBeHHYI0 nporpammy Kypckoii
obmactn «DopMHUPOBAHME COBPEeMEHHOH ropofickoit cpegsl B Kypckoi
obnacTu» ¢ U3MEHCHWSIMH, YTBEPKNCHHBIME HACTOALIMM ITOCTAHOBIEHHEM, Ha
opuransHoM caiite ApMummmcrpanuud  KypckoH ofmactm  (moapaspesn
«"ocyaapcTBeHHBIE MMPOrpaMMED» pasgena «JIokyMeHTE») B HH)OpMAIHOHHO-
TENCKOMMYHUKAIMOHHOH cetn «HHTepHET» B ABYXHCACTBHBIN CPOK CO IHA
odHIHATBHOrO OIyOIMKOBAHHS HACTOSMIETO IIOCTAHOBICHHS.

[yGepHarop

Kypckot obnafd P. CrapoBoliT

AR



VTBEPX/IEHEI
IIOCTAHOBJICHHEM A,[[MPIHHC'I’_[J&].[I’IH

Kypcxoii obnactu
or 12.05.2021 Ne 475 -na

HW3MEHEHHS,

KOTOpbI€ BHOCATCH B rocyJapcerBeHHyI0 nporpammy Kypcekoi o0nacrn
«DopmupoBanne COBpeMeHHol ropoackoii cpeanl B Kypckoii o61acTin»

1. B macnopTe rocynapcTBeHHOR HPOIPaMMBl:
1) nozunuro, Kacaoumyiocs o0beMOB  OIOMKETHBEIX aCCHTHOBAHUMN
rOCYIApCTBEHHOM MPOrPaMMbi, U3NIOKHUTH B CIEIYIONIEH peJaKITiu:

«OO6BEMEI OIOJDKEeTHBIX
8CCHTHOBaHUMA
rocylapCTBeHHOM
IIPOTpaMMEl

- oOumit 06seM O10MKEeTHBIX ACCUTHOBAHMHI
obnactaoro 6rpxera, 6e3BO3ME3THEIX
NOCTYIUIEHHH B3 PpefAepaNbHOTO BI0IKeTa
coctaBmiet 2570004,262 Tric. pybieii, B TOM
JHCIE:

2018 rog — 251157,897 1riC. pybneii;

2019 rog — 505789,490 ThIC. pyOunei;

2020 rom — 552599,521 Thic. pyOneit;

2021 rox —614341,258 THIC. pyOneit;

2022 rox — 305728,221 THIC. pybneit;

2023 ron —305187,875 THIC. pyGnei;

2024 ron — 35200,000 TeIC. py6NeEH,

U3 HUX:

06BeM OIOKETHBIX ACCHTHOBAaHHM OOJACTHOIO
Oromxeta cocraBnger 266174,862 Tric. pybnel, B
TOM YHCIIE:

2018 ron — 32663,397 TrIc. pyOieii;

2019 rox — 33875,790 TriC. pybaeii;

2020 roxg — 81381,321 TrIc. pyoOieii;

2021 rog— 63714,158 THIC. pYOuIci;

2022 rop — 9705,221 ThIC. pyOnei;

2023 rop — 9634,975 TrIC. pyOnei;

2024 rox — 35200,000 Twic. pyOaeit,

06peM 6€3BO3IMEINHBIX ITOCTYIUICHHH M3
denepansroro SromKeTa coctaBnser 2303829,400
ThIC. pyOJIeii, B TOM UucHe:

2018 rom — 218494,500 Tric. pyGiei;

2019 rog —471913,700 TEIC. pYyONeEii;
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2020 rog — 471218,200 TeIC. pyOnei;
2021 rop — 550627,100 TeIC. pyOnei;
2022 rox —296023,000 TEIC. pyOnek;
2023 rox — 295552,900 Teic. pybnei;
2024 rox — 0,000 Teic. pyOneit
».

2. B paspmenme IX rocynmapcTeBeHHOH mporpaMmel absamsl NEpBEIH —
IBaAUATH ILTTHIH H3II0XKUTE B ClIeXyIomel pelakiluu:

«O0mumit 06neM GUHAHCHPOBAHWA rOCYJApPCTBEHHON IporpaMMel B 2018
- 2024 ronax cocrapngeT 2825378,089 Tric. pyOneit, B TOM gHCIE:

ra 2018 rox — 278964,565 TrIC. pybnel;

Ha 2019 rog — 571608,086 TeIC. pyOaeii;

Ha 2020 rox — 604032,092 TeIC. pybneii;

Ha 2021 rog — 669789,620 Tric. pyOneit;

Ha 2022 rox — 333167,551 Tric. pybuneii;

Ha 2023 rog — 332616,175 Teic. pybiie;

Ha 2024 rox — 35200,000 teIc. pybineii,

U3 HUX:

o0peM (pUHAHCHPOBaHHSA 32 CUET CPeACTB (epepalbHOTO OroKeTa —
2303829,400 TeIC. pyOnei, B ToM YucIIe:

Ha 2018 ron — 218494,500 TrIC. pybineli;

Ha 2019 rog — 471913,700 TEIC. pYOuneit;

Ha 2020 rox — 471218,200 TrIC. pyOnei;

Ha 2021 rog — 550627,100 TeIC. pybineii;

Ha 2022 rog — 296023,000 TreIC. pybneif;

Ha 2023 rog — 295552,900 TeIC. pyOneii;

Ha 2024 rox — 0,000 TEIC. pyOITei,

o0beM (HHAHCHPOBAaHHA 3a CHUET CpeACTB ofiacTHoro Ormxera —
266174,862 TeIC. pybneii, B ToM uHcle:

2018 rox — 32663,397 ThIC. pyOneii;

2019 rog — 33875,790 TrIC. pyCieid;

2020 rog — 81381,321 TeIC. pybaeii;

2021 rox — 63714,158 TeIC. pyOneii;

2022 ron — 9705,221 THIC. py6neii;

2023 roxg — 9634,975 ThIC. pybnei;

2024 rox — 35200,000 TeIC. pYOMeEii,».

3. Ilpunoxenne No | H3IOXKHUTE B CEeAyIOMEH peIaKIUH:



«[Ipunoxenue Ne 1
K TOCY IapCTBEHHOM NporpaMmMe
Kypcxoit obnactu «PopMupoBaHue
COBPEMEHHON ropoICKOn
cpexnsl B Kypckoit obmactiy
(B peaKuy MOCTAHOBICHUS

Ammuaucrpanuu Kypckoit obmactu
or 12.05.2021 Ne 475 -ma)

Cpenenns 0 NeJEBBIX MOKA3ATENAX (HHANKATOPAX) rocyAapcTBeHROMH NporpaMMBbl

Ne HanmMeHosanue Enx, wme- 3Hauenne nokasares
n/ nokazaTend (HHEAHKATOpPA) peHRA
n 2018 r. 2019, 20201, 2021, 2022, 2023 r. 2024 r.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I'ocynapcreeHHas nporpamMa Kypexoii obracry «@opMupopaie coBpeMeHHOH ropolckoi cpean B Kypckoii obnactms
1 | KonmecTso peannsoBaHHEIX Me- el 92 92 74 94 100 100 100
ponpuAThit mo GnaroycrpoiicTRy
OGINECTBEHHELX TEPPMTOPHIL HO
Kypcroit o0mactn
2 | CpenHee 3HAUSHHe HHAEKCA Kade- % 169 172 177 186 194 203 220
CTBa ropoackoit cpeas no Kyp-
ckolt obracti
3 | Hons (xommectso) roponos Kyp- % 20 30 30 40 50 50 60
cko# ofnacTi ¢ OnaronpraTHOM
cpenoil ot ofImero KoNHIeCTEa
ropogoe Kypexoif obnacti
4 | Jost rpaskgaH, MpHHABMINX y9a~ % 6 9 12 15 20 25 30
CTHE B pELICHHH BOIIPOCOB PasBH-
THA TOPOACKOH cpefsl, oT 00mero
KOJIMMECTBA FPAXAAH B BO3PacTe OT
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14 ner, NpOXURAIOIMHX B My HULIH-
nansHerx obpazosarmax Kypcekoi
0051acTH, Ha TEPPUTOPHH KOTOPHIX
PEABYIOTCA MPOSKTE! NO CO3/a-
HHI0 XoMopTHOH rOpoACKOit Cpe-
it

Tloxasaresip peaIH3aiMH MYHHIH-
NANBHEMHE 00pa3oBaHuaMHE Mepo-
npuaTiii o mudpoBEIaLMH ropo-
CKOTO X03AHCTBA

%

100

100

100

100

100

100

100

PeanusoBalsl MEPONPHATHA 110
6naroycTpolicTBY, MpeayCMOTpeH-
HBIE [0CYNAPCTBEHHBIMH {MYHHIH-
TIaJIBHEIMH) IpOTpaMMaMH hopMA-
POBaHHs COBpeMeHHO rOpoRCKoil
cpe sl (KONMHIecTBO 00YCTPOSHHEIX
0DIIEeCTBEHHEIX TPOCTPAHCTE), He
MeHes ell., HakONUTEIBHBIM HTOroM
Hauuuas ¢ 2019 ropa

€.

92

166

260

360

460

560

YeenHueHo konmuecTro Gmaro-
YCTPOCHHEIX TBOPOBEIX TEPPHTO-
piii, BRIIOTEHHEIX B rOCYAap-
CTBSHHBIE (MYHHUMITANLHEE) MPO-
rpaMMbl popMHpPOBAHEA COBpPE-
MeHHO/ ropofickoit cpelibl, HaKo-
IHTE/LHEIM HTOIOM HAMHHASA ¢
2019 roxa

€.

235

192

356

456

536

656

756

PeamnnoraHE IPoeKTH NoOeIHTE-
ne#t Beepoccntickoro KoHKypca
JyIIIHY, TPOSKTOR CO3UAHHA KOM-
¢oprHoit ropomckoit cpemp B Ma-
JIBIX TOPOAAX H HCTOPHISCKHX MO~
CeleHHAX, HE MeHee efl., HapacTa-
IOLIHM HTOIOM

€.

KonimecTso HAHECEHHBIX HMeH
(BOMHCKHX 3BaHHMIL, pamMuanrii H
HHIRIMATIOR) NorubIux npw 3amm-
Te OTedecTRa Ha MEMOPHAITEHEIS
COOpPYXeHH BOMHCKHX 3aX0pOoHe-
HHIH D0 MECTY 3aXOpPOHEHHA

€.

2051

100

90

80
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KomimecTBo MpoBEACHHEIX BOCCTA-
HOBHTS/IBHBIX paloT

€.

11

Komitecteo YCTAHOBJIICHHBIX ME-
MOPHANBHEIX 3HAKOB

¢l.

12

KonmuectBo mpzaitH-NpoexToR 06-
HECTBeHHBIX H {WIN) JEOPOBLIX
TeppuTophH, paspaboTanuerx AHO
«lentp KoMeTeHIMH paIBATHA
ropofckod cpemrt Kypekoit o6aa-
CTH» B PAMKAX peald3allii perHo-
HAMLHOO NpoekTa «PopMUpoBa-
Hue koMPOPTHOH ropoackoil cpearl

¢l.

13

Konmaectro paspaSorannerx AHO
«lextp xoMneTeHUMH pazBETHA
ropofckoi cpensi Kypekoit obna-
CTH» METOJHIECKAX peKoMeH Ayl
(permaMeHToR) B 00nacTH apXHTek-
TYPHO-XY IOKECTBEHHBIX, 00BREMHO-
MPOCTPAHCTBEHHBIX M IPaROCTPOH-
TelbHbIX pemieHnit

¢l.

14

Hons ob6bema 3axynok oSopymoBa-
HHA, HMEIOIIEro pOCCHHCKOE mpo-
ACXOKIEHNE, B TOM 4Hcie obopy-
JOBAHHAA, 3aKYTIAEMOTO NPH BHI-
HOJTHEHAH paboT, B obmeM obneMe
060pynoBaHAR, 3AKYILISHHOTO B
paMKax peann3ayul MepOIpHATHH
TOCYBAPCTBEHHBIX (MYHHIHIIATD-
HBIX) DPOTPAMM COBPEMEHHOT ro-
pohckoii cpean

%

950

90

90

90

90

».
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4. ITprnoxxenns NeNe 3-4 H3NOXHUTE B CIeAYIONIEH peTaKIIuu:

«ITpunoxenue Ne 3
K TOCYNapCTBEHHON IIporpaMme
Kypcxoii obnactu «®opMupoanne
COBPEMEHHOH MOPOACKOH Cpein
B Kypckoit obnactu»
(B peaakuuu MOCTAHOBIEHHA

Anvusnctpanuu Kypckoi obnactu
or 12.05.2081 No 475 -ma)

PecypcHoe obecnesteHHe
H NMporHo3Has (CrpaBoYHaAN) ONEHKA PacxoAoB denepabroro foaxera, 06/1acTHoro 6iomxera, 6101:KeTOB
rocyAapcTBEHHLIX BHEOIOIKeTHBLIX (JOHI0B, MECTHBIX GI012KeTOB H BHEOIOI3KeTHBIX HCTOYHHKOB HA PeajiH3alHl0
nejei rocygapersedHoi mporpammbl Kypekoit obnacra
«@opMupoBaHHe COBPeMEHHOI ropojickoii cpenst B Kypekoii o6mactn»

HauMeHOBaHHE roCyiapcTeeH- HeTouHUKN HHHAHCHPOBRHIA OueHKka pacxoaos (THC, pyd.), TOAR
HOF IporpaMMel, NOIAMpoO-
Craryc IPaMMBl FOCYAApCTBCHHOM
NPOrpaMMB!, CTPYKTYPHONO 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
INEMENT# TPOTPAMME
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Tocyaap- DOPpMHDOBAHITE COBPEMEHROH Beero 278964,565 | 626608086 | 604032092 | 669789620 | 333167,551 332616,175 35200,000
CTBCHHAA roponckoH cpens B Kypckofi
nﬁomam;a oBnacT denspankHeit GiomKeT 218494500 | 471913,700 | 471218,200 | 550627,100 | 296023,000 295552,900 -
YPCKO
ofnacTn obnactHOK GiomKeT 32663,397 33875,790 £1381.321 63714,158 5705221 9634,975 35200,000
MECTHBIE BrOmueTE 27806,668 65818,596 51432,571 55448,362 27439330 27428,300 -
rOCYIApPCTREHHEIE BHEGIO/DRETHEIE - - . - - - -
donnnt Poccutickott Geneparpti




1 2 3 5 10
TEPPHTOPHANEHBIE - -
TOCYAAPCTBCHHRIE BHCGHLHETHEIC
donaw
BHEOHmRETHBIE 55000,000 -
HCTOYHHKH
OctosHoc [IpoeagHye OPraHHIAUKOHRO~ Beero - -
MEPONPHATIHE pa3nacHHTensHOH paloTH ¢
01 OpraHaMH MECTHOIO CaMo- {enepanerrili SlomxeT - B
YTIPABJIEHHA K0 BOMPOCAM
bnaroycTpofceTsa TeppHopait ofnactroli GlomxeT - )
MECTHEIE GIOIHETH - )
[OCYARPCTBEHHHIE BHEGIODHETHEIS - -
Qonimt Poconfickolt demepaimm
TEPPUIOPHANLHIE TOCYFPCTBCHHRIC - -
BHEOHDKETHEIE POHABT
BHeSHDRETHBIC - -
HCTOUHHKH

OcHoBHoe OcymectaneHne MOHUTOPHHIA Beero - -

MEPONPHATYHE | ITPHHATHA OPTAHAMH MCCTHOMD
02 CAMOYTPABNEHNS TIOCCACHRN, & benepansypit GroaKeT - N

COCTAR KOTQPEIX BPXOAAT HACS-
JIEHHBIC ITYHKTE! C UHCACHHO- ofinacTHON GIOmKET - -

CTBIO HaceneHns cabme 1000
YENOBEK, HOPMATHEHEIX NPABO- MECTHEIE GIOMDKETEL N _

BHIX aKTO8, HAMPABMCHHEBIX Ha

topmuposanne komdopruok
ropoackoii cpene!

rOCYAPCTBEHHBIE BHEOIOHETHRIE
tounr Poccufickoft Denepaituu

TEPPHTOPHANEHEIE NOCYAAPCTECEHBIE
BHEGIOKeTHEIS GoHIM

BHeOMOmKeTHEIG

HCTOUHHKH




1 2 3 10
QOcHonHoe MOHKTOPHHI APOBEACHHSA Beero -
MEPOTIPUATHE | HHBSHTAPH3ALMK TEPPHTOPUT
03 HACCNCHHEX YHKTOB dencpansumii Somxer -
oGnactHoft GiomueT -
MECTHEIE GIOMKETE -
rOCYAapCTREHHELIC BHEOIOMKETHRIE -
tounm Poccuiickoii dencpaipin
TepPUTOPHATEHEIE [OCYAAPCTBEHHELE -
BHEGIOMRETHRE HOHAR
BHEGIOMESTHEIS -
HCTOWHIKR
OCHOBHOE Hudopmaumonxoe ofecnieve- Beero -
MEpPOIPHUATHE HHE TPAXKIAH, OpraHH3auHi
04 denepamubIi GiomxeT -
obracTroll GrOmKeT -
MecTHRIE HIOMKETHE -
FOCY.AaPCTECHHBIC BHEOKDKETHEIC -
donan Pocewickol depepanun
TEPPHIOPUANEHEIE TOCYAAPCTBEHHbIC .
BHEDIOIDKETHEE (HOHAM
BHeGIOMECTHRLE -
HCTONHHKH
OcHoBHOE Onfiop peaH308aEHEDL IPOeK- Beero -
MEPONPHATHE | TOB HA KOHKYDC NYYIOHX NpaK-
03 TUK 10 GHATOYCTPONCTRY denepansHeIi GiomkeT )
H Hanpasnenne kX 8 Muetpol
Poccun

ofmacraoii Gromxer

MECTHEIE 10/DKETHt

FOCYRAPCTRCHHEIS BHEOIOMEETHES
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donar Poceriickofi Gengpaumn

TEPPHTOPHANEHELE NOCYIAPCTBCHHEIC
sHefiomeTHEe HOHIM

BHEDIOMHETHRE

HCTOYHHKHR

OCcHOBHOS
MCpPOTIPHATHE
06

Noamepskra MyHMIHITATEHEX
nporpaMM HopMUPOBAHHA
COBpEMEHHOH
ropoackeli cpemsl

Beero

274182,849

denspans i Gtommer

214771900

oGnec ol GroImKeT

32092,353

MeCTHBIG SIOIDRETHE

27318,596

TOCYRAPCTREHHEIE BHEGIOIRETHEIE
doraer Pocomiicroli denepam

TEPPHTOPHUANBHEIC TOCYTAPCTREHHBIC
BHeGIOmieTARE POHAE

BHEOIOMKETHRE BCTOYHMER

Qcnonnoe

MEDONpHATHE
07

Conehictane oGycTpoiicTey
MECT MACCOBOTO OTABIXE (TO-
POIACKUX NAPKOE)

Beero

3731,716

Jenepansueil G1omeet

3722,600

ofnacmioft GromreT

571,044

MECTHEIE G10MHETEI

488,072

TOCYAAPCTREHHLIC BHEGIOMKETHEE
donmet Poceniickoit denepaipin

TCPPHTOPHANBLREIE TOCYIAPCTBCHHBIC
BHEOIOMKETHEIE (POHARL

PHEGIOTHKETHBIS

RCTOMHHEKH

Benomcraeu-
Hag Lenesas

«YBEROBCHEHHS TAMATH 110-
THGmAX Ha TeppHTOpHH Kyp-

Beero

30693,861

§487,351

6035,791

5484415
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2

3

6

7

8

9

10

nporpaMma
08

ckoft ofnacTn mpH Jaumme
(Oreuectsa Ha 2019-2024 ro-
AR

denepaneuni Giomxer

26169,5060

5531,100

5146,100

4676,000

obnactroti Slomker

3910386

826,485

768,957

698,711

MECTHEIS DIOIKETH

613,975

129,766

120,734

109,704

TOCYAPCTECHHEE BHECHIKETHEIC
$orazs Pocendickoii demepaunn

TEPPUTOPHANEHEE TOCYRAPCTRECHHEIE
BHEOGIETHEIS HOHIED

BRECIODEETHRE

HCTOYHHKH

OcHoBROE
MepOIpRATHE
09

CongiicTBHE MYHHIHAANBKHM
ohpa3oBaHItAM B QOpMHPOBa-
HUH KomdopTHOH ropoackoti

cpeal

Beero

24991.005

18647128

3000,000

3000,000

JesepansHeiil GrOMKET

obnacTHOH GromKeT

24991,005

18647,128

3000,000

3000,000

MeCTHEIS GIOIKeTH

roCY.NAPCTREHHELE BHeOOLKETHEIE
tonnu Poceuticroit ®enepattpt

TePPHTOPHANLHEIE NOCYAPCTBEHHbIE
BHEOIOIDRSTHBE QORI

BHeOIODKETHEIES

HCTOYHHKH

Pernosnans-
HHIH ApOCKT
F2

Gopuupoparme koMbopTHot
ropoackolt cpekt

Beero

626608,086

548347,226

644655,141

324131,760

324131,760

35200,000

dencpansueift GromweT

471913,700

445048,700

545096,000

290876,500

290876,900

ofnactholt G1opKeT

33875,790

52479930

44240,545

5936,264

5936264

35200,000

MECTHELE OH00KeTH

65818,5%6

50818,596

35318,596

27318,596

27318,596
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3

10

TOCYHAPCTBCHHBIE BHESIOMKETHSIE
§onas Poccuiicrolt Qeacpatmy

TEPPHTOPHANBHEIE NOCYADCTBCHANE
pHeGIOmKeTHEIE GOHIET

BHeGIOIDKeTHHE

HCTOMHHAKH

55000,000
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Ipunoxenue Ne 4
K TOCYAAapCTBCHHOU NporpamMme
Kypexoit obnactu «PopmMupoBanue
COBPEMEHHON ropocKoil cpeanl
B Kypcko#t obmactu»

Pecypcunoe obecneuenune
peaNH3alHH rocyaapcereeHHoi nporpammel Kypekod obnactn «@opMupoBanne coBpeMeHHOH ropoackoii cpeanl B

(B peOaxiHu IOCTAHOBIEHHS
Anmunnctpanmu Kypekoit oGmactu

or 12.05.2021 No 475-na

)

Kypekoii 00acTn» 3a ¢4eT OI0MKETHBIX ACCHTHOBAHHH 00/1acTHOTO 01017KeTA

Koz GlomkeTrol knaccidAxauyku Ofsemul GH0DKeTHENX accHTHOBaRMH (THE. py0.), roam

Hanmenonanne 1T osn
rocyaapeTaeHHOH m (moa- (
NPOTPAMMEL, OrBercTBCHHL npo- TP
AOATIPOTPAMMEL BCMONHHTEAR, (rocy- rpaMMa yre
CTatyec | FOCYMApCTBEHHON | CORCMIONHATENH, Rap- rocy- | %

TPOTPEMMS, YRCTHHKR IPEC | S | g | PHA 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
CTPYKTYpHOTO (TPBC) RaA | ormen | T
3EMEHTA Ipo- npo- HOl MEHE
rpaMmul Tpau- mpo- | PO
Ma) rpat- rpaM
M) MEI)

1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 11 12 13 14
Focyzap- | ®opmupoBanue Beero, B TOM X 27 x x 251157,897 | 505789490 | 552599,521 | 614341258 | 305728221 | 305187875 35200,000
CTIBEHHAA conpeMennol qHCTE:
npo- ropoackoli cperel
Tpamma s Kypekofi ofma~ [ ofnactioll Gron- X 27 X X 251157,897 | 505789,490 | 552599521 | 614341,258 | 305728,221 | 305187875 35200,000
Kyperoit oTH KeT
ofnactd

denepansHeti 218494,500 { 471913,700 | 471218,200 | 550627,100 | 296023,000 | 295552900 -
GromueT

OrpeTeTBEHERH 807 27 X X 251157,897 | 505789490 | 552599,521 | 614216946 | 305728,221 305187,875 35200,000

HCMONHHTENL

[OCYAANCTBEHHOH
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1 2 3 4 10 11 12 13 14
OpOrpasME -
KOMHTET KIUTHII-
Ho-
KOMMYHAIEHOTO
xoaaticrea u TIK
Kypckolt obnacti
OcroB- Mporeaenve QroercTrenmbit 807 - - . - -
HOe OpraHHIALHOHHG- HCMOAHHTENR
Mepo- PASBACHHMTENLHOH MEpOTIPHATRS -
nppATRe { paGoTH ¢ OPritHa- | XOMMTST MHIMID-
01 MH MECTHOIO HO-
CAMOYTIpABICHIA KOMMYHAILHOMO
O BONPOSAM xoaghicTea u TOK
Gneroyctpolictea | Kypoxoii ofnactu
TeppHTOpHit
Ocroe- OCymecTeneH S OrpeTcTBEHMETH 807 - - - - -
HoOE MOHATOPHRTA HCNONHHTENE
Mepo- NPHHATHS OPra- MEPOTIPUATHR -
NpHATHE HAMH MECTHOTO KOMUTET AKUAHIIL-
@2 CaMOYIpaBACHIA HO-
naocencHuit, s ROMMYHAALHOIO
COCTAB KOTOPRIX xosnitersa 1 TOK
BXOAAT Hacened- | Kypekoll obnact
HBIS IYRKTHI ¢
MHCNEHADCTRIO
HACENEHNS CREIME
1000 genosex,
HOPMATHBHELX,
NIpaBOBLIX AKTOB,
HAUPAR/ICHHEIX Ha
dopMupoBatye
KoMGOpTHOR
rOpONCKOR Cpems!
Ocnoe- MoHITOPHAT O1BeTcTReHHEL 807 - - - - -
HOe OPOBEICHHA WH- HOTONHUTENE
MEpo- BEHTAPHIALHY MEDOTPHMATIA -
NIPHATHE TeppuTopuii KOMMTET KHANIL-
03 HACEICHHBIX Ho-
IYHKTOB KOMMYHANBHOTO
xosaticrea 1 TOK
Kypckol ofnactx
OcHos- Hudopmaunon- Qreercreentbift 807 - - - - -
Hoe Hoe oOeCmeueHne HCTIOMHHTEN b
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1 2 3 4 5 7 8 10 i1 12 13 14
Mepo- TpRKJIAH, OpTaHH- MEPONPUATHA -
NpHATHE 3anuh KOMHTET KL
04 HO-
KOMMYHANBHOTG
xozqitcTea u TOK
Kypckoil obnacmv
OcHor- Orfop peanuso- OTBeTCTECHHELY 807 X X - - - - - -
Hoe BAHHEIX TIPOCKTOB HCMOHHTETE
Mepo- Ha KOHKYDC Tyd- MEpOTIPHATI -
OpHATHE | MMX MPAKTHE MO0 | KOMHTST AGLIHI-
05 GnaroyctpoiicTey HO-
H HANPABTEHHE HX | KOMMYHANLHOLO
B Muncrpolt xoaafictea n TOK
Pocenn Kypekolt o6nacmu
OcHop- Tlopnepaxa My- Beero, B ToM X 27 06 | 246864253 - - - - -
Hoe HMIANANBHEL, qHCHE:
Mepo- nporpamMm ¢op-
npHaTHE MHPOBAHAS CO- ofnactrodi Gion- b4 27 06 | 246864,253 - - - - -
06 BpEMEHHO#H 1o~ ket
pouackolt cpems!
deaepancani 214771,900 - - - - -
Gromwer
Orpercracaunii 807 27 06 246864,253 - - - - -
HMCRONHUTENE
MEPONPHUATHA -
KOMHTET KHITHII-
HO-
KOMMYHAREHOCO
xosaficrea # TOK
Kyperolt oGnacta
Octios- | CogmeficTRue 06y- Bcero, B TOM X 27 07 4293644 - - - - -
HOe cTpoficTBY MeCT HHCTE:
MEpo- MACCOBOTO OTHOEL-
nprame xa (POpOICKIX obnacraofl Gioa- X 27 07 4263 644 - - - - -
07 NapKoB) WeT
densepanbHoli 3722,600 - - - - -
Gromrer
OteercracHum i 807 27 07 4293 644 - - - - -
HCTIONHITENE
MEPOTIPUATHA -
KOMKTET YKHITHID-

HO-
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1 2 3 4 5 7 9 10 Il 12 13 14
KOMMYHANBHOTO
xozaficrea k TOK
Kypckoit oGnacta
Beaom- «YBeroBeueHNE Beero, B TOM x 27 03 - 30079886 6357,585 5915,057 5374,711 -
CTBEHHAA MAMATH NoTHG- YHCRE!
ugnesas | X HA TEPPHTO-
npo- pur Kypexoit o6nacmnof Gron- X 27 03 - 30079,886 6357,585 5915,057 5374,711 -
rpamma OONaCTH TIpH Her
08 samnTe Orede-
orea kia 2019- tezepansHmtt - 26169,500 | 553L,100 | 3i46,100 | 4676,000 -
2024 romoy S1omKeT
OTrsercrReHHE 807 27 08 - 30079,886 6357,585 5915057 5374,711 -
HCTIONRHTENE
MEpOIpHE T -
KOMMTEY SKHTHID -
HO=
KOMMYHARBHOTG
xoaniicrea H T3K
Kypcroti obnactH
OcHob- | CoNehicTeue my- Bcera, & TOM X 27 ) - 24991005 | 18647128 | 3000,000 3000,000 -
Hoe HHNUNANBHEM qHCNE
Mepo- o5pasOBAHHAM B
mpiatie | Qopmwposann | oGnacrwol Gioa- x 27 09 - 24991,005 | 18647,128 | 3000,000 1000,000 -
09 Kkom@opHoit weT
ropoackoil cpeas!
(enepansHEIR - - - - - -
SromeeT
OTeeTcTBCHHE 807 27 09 - 24991005 | 18647128 3000,000 3000,000 -
HCTIORHHTENE
MEpCTIDHATHSA
KOMMTET 3KHAHI-
HO-
KOMMYHAJILHOTO
xo3afictea n TOK
Kypoxott obnactn
Perso- dopMHpoBaHHe Bceero, B T0M X 27 F2 505789490 1 497528,630 | 589336,545 | 296813,164 | 296813,164 35200,000
HanmbHEe xombopTHOH qucie;
TpOEKT ToponcKoH cpeast
F2 oBGnactHol Gion- X 27 F2 505789490 | 497528,630 | 589336454 | 296813,164 | 296813,164 35200,000

weT
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3

9

10

11

2

13

14

tenepantusiil
Gromxet

471913,700

445048,700

545096,000

290876,500

290276,500

OTPeTCTBEHNBIH
HCTIONHHTEND
MEPOTPRATUS -
KOMHTET ¥HIHI -
Ho-
KOMMYHAIBHOTO
xoanticrea 0 TOK
Kypckoit ofnactu

807

27

505789,490

497528,630

589336,545

206813,164

296813,164

35200,000

».



